
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/280/2024 
RADY GMINY RUDA-HUTA 

z dnia 28 lutego  2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości  ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP 
i kandydatów na strażaka ratownika OSP 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1, 1a, 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194, z późn. zm.) – Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z ternu 
Gminy Ruda-Huta: 

1) 30,00 zł /trzydzieści złotych/ za czas uczestnictwa w akcji lub działaniu ratowniczym naliczane za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej; 

2) 10,00 zł/dziesięć złotych/ naliczane za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub ćwiczenia organizowanych 
przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

2. Ustala się  ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Ruda-Huta w kwocie 5,00 zł/pięć złotych/ naliczane za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia 
podstawowego. 

3. Ustala sie ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Ruda-Huta wykonujących inne czynności niż wymienione w § 1 ust. 1 i ust. 2, zapewniające 
bezpieczeństwo lokalnej społeczności  w kwocie 10,00 zł/dziesięć złotych/ za każdą rozpoczętą godzinę liczoną 
od momentu rozpoczęcia czynności. 

§ 2. 1. Wypłata ekwiwalentu następować będzie po przedstawieniu potwierdzenia udziału uczestników, 
o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 sporządzonego przez osobę kierującą działaniami. 

2. Podstawą do wypłacenia ekwiwalentu za udział w czynnościach o których mowa § 1 ust. 1 pkt 2, 
ust. 2 i ust. 3 jest wniosek o wypłatę ekwiwalentu potwierdzony przez podmiot kierujący na te czynności. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/166/2022 Rady Gminy Ruda-Huta z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda-Huta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Ruda-Huta 
 

Piotr Śliwa 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 1739


	UCHWAŁA NR XLVI/280/2024 RADY GMINY RUDA-HUTA z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-03-19T13:07:37+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




